PROGRAMA JOVENS TALENTOS PARA A CIÊNCIA

EDITAL Nº 26/2014

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL
DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no uso de suas atribuições, conferidas pelo Estatuto
aprovado pelo Decreto nº 7.692, de 02.03.2012, torna pública a prorrogação do
prazo de inscrições dos estudantes no âmbito do Edital 26/2014, publicado no
DOU de 14.03.2014, seção 3, pág. 27.

CRONOGRAMA ATUALIZADO

ATIVIDADES DATA

Lançamento do edital 23/05/2014

Cadastramento das IFES  26/05 a 04/06/2014

Inscrições dos Estudantes 05/06 a 06/07/2014

Homologação das Inscrições dos Estudantes
pela IFES até 07/07/2014

Divulgação do Local da Prova A partir de 25/08/2014

Realização da Prova 14/9/2014

Divulgação do Resultado Até 20/02/2015

Implementação das Bolsas  03/2015

JORGE ALMEIDA GUIMARÃES
Presidente